
О внесении изменений в решение маслихата от 29 декабря 2021 года № 82 "О 
бюджетах сел, поселка, сельских округов Аулиекольского района на 2022-2024 годы"

С истёкшим сроком
Решение маслихата Аулиекольского района Костанайской области от 16 марта 2022 
года № 110. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Аулиекольский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  маслихата "О бюджетах сел, поселка, сельских округов решение
Аулиекольского района на 2022-2024 годы" от 29 декабря 2021 года № 82 следующие 
изменения:
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет села Аулиеколь на 2022-2024 годы согласно приложениям 1, 
2, и 3 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 96 137,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 32 715,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 152,0 тысячи тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 1 500,0 тысячи тенге;
      поступлениям трансфертов – 61 770,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 98 682,8 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 2 545,8 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 545,8 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 3
      "3. Утвердить бюджет села Коктал на 2022-2024 годы согласно приложениям 4, 5 и 
6 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 24 043,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 4 930,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 30,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 19 083,0 тысячи тенге;
      2) затраты – 27 201,3 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 3 158,3 тысячи тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3 158,3 тысячи
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 5
      "5. Утвердить бюджет села Первомайское на 2022-2024 годы согласно 
приложениям 7, 8 и 9 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 21 853,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 1 827,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 33,0 тысячи тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 19 993,0 тысячи тенге;
      2) затраты – 22 091,4 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 238,4 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 238,4 тысячи 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 7
      "7. Утвердить бюджет села Тимофеевка на 2022-2024 годы согласно приложениям 
10, 11 и 12 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 25 702,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 3 124,0 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям – 30,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 50,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 22 498,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 26 814,1 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 1 112,1 тысяча тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 112,1 тысяча 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 9
      "9. Утвердить бюджет поселка Кушмурун на 2022-2024 годы согласно 
приложениям 13, 14 и 15 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 364 795,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 15 889,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 562,0 тысячи тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 470,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 347 874,0 тысячи тенге;



      2) затраты – 365 966,6 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 1 171,6 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 171,6 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 11
      "11. Утвердить бюджет Аманкарагайского сельского округа на 2022-2024 годы 
согласно приложениям 16, 17 и 18 соответственно, в том числе на 2022 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 68 818,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 21 025,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 152,0 тысячи тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 680,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 46 961,0 тысяча тенге;
      2) затраты – 70 889,2 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 2 071,2 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 071,2 тысячи
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 13
      "13. Утвердить бюджет Диевского сельского округа на 2022-2024 годы согласно 
приложениям 19, 20 и 21 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 34 376,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 5 501,0 тысяча тенге;
      неналоговым поступлениям – 144,0 тысячи тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 70,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 28 661,0 тысяча тенге;
      2) затраты – 35 166,7 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 790,7 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 790,7 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 15



      "15. Утвердить бюджет Казанбасского сельского округа на 2022-2024 годы согласно
приложениям 22, 23 и 24 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 31 516,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 3 614,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 235,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 20,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 27 647,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 33 725,4 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 2 209,4 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 209,4 тысячи
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 17
      "17. Утвердить бюджет Москалевского сельского округа на 2022-2024 годы 
согласно приложениям 25, 26 и 27 соответственно, в том числе на 2022 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 25 452,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 1 771,0 тысяча тенге;
      неналоговым поступлениям – 30,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 50,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 23 601,0 тысяча тенге;
      2) затраты – 25 995,7 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 543,9 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 543,9 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 19
      "19. Утвердить бюджет Новонежинского сельского округа на 2022-2024 годы 
согласно приложениям 28, 29 и 30 соответственно, в том числе на 2022 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 37 252,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 8 667,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 91,0 тысяча тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 220,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 28 274,0 тысячи тенге;
      2) затраты – 40 736,6 тысяч тенге;



      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 3 484,6 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3 484,6 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 21
      "21. Утвердить бюджет Новоселовского сельского округа на 2022-2024 годы 
согласно приложениям 31, 32 и 33 соответственно, в том числе на 2022 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 27 640,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 2 435,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 91,0 тысяча тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 40,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 25 074,0 тысячи тенге;
      2) затраты – 27 847,8 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 207,8 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 207,8 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 23
      "Утвердить бюджет Сулукольского сельского округа на 2022 -2024 годы согласно 
приложениям 34, 35 и 36 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 25 967,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 1 682,0 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям – 91,0 тысяча тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала –130 ,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 24 064,0 тысячи тенге;
      2) затраты – 26 066,9 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 99,9 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 99,9 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 25
      "25. Утвердить бюджет Черниговского сельского округа на 2022-2024 годы 
согласно приложениям 37, 38 и 39 соответственно, в том числе на 2022 год в 
следующих объемах:



      1) доходы – 26 755,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 3 112,0 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям – 180,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 20,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 23 443,0 тысячи тенге;
      2) затраты – 27 218,9 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 463,9 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 463,9 тысяч 
тенге.";
      , , , , , , , , , , ,  и  к указанному решению приложения 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37
изложить в новой редакции согласно , , , , , , , , , , ,  и  приложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
к настоящему решению.
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.
      Секретарь районного маслихата Д. Койшибаев

 Приложение 1
 к решению маслихата
 от 16 марта 2022 года
 № 110
 Приложение 1
 к решению маслихата
 от 29 декабря 2021 года
 № 82

Бюджет села Аулиеколь Аулиекольского района на 2022 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 96137,0

1 Налоговые поступления 32715,0

01 Подоходный налог 5006,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

5006,0

04 Налоги на собственность 27264,0

1 Налоги на имущество 683,0

3 Земельный налог 500,0

4 Налог на транспортные 
средства

26081,0

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

445,0



3 Поступления за 
использование природных и 
других ресурсов

189,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной 
деятельности

256,0

2 Неналоговые поступления 152,0

04

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными 
учреждениями,  
финансируемыми из 
государственного бюджета, а
также содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка 
Республики Казахстан

152,0

1

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными 
учреждениями,  
финансируемыми из 
государственного бюджета, а
также содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка 
Республики Казахстан

152,0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

1500,0

03
Продажа земли и 
нематериальных активов

1500,0

1 Продажа земли 600,0

2 Продажа нематериальных 
активов

900,0

4 Поступления трансфертов 61770,0

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

61770,0

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

61770,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименовани
е

II. Затраты 98682,8

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

49076,0

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

49076,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

49076,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

49076,0

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

32845,8

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

32845,8

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

32845,8

008

Освещение 
у л и ц  в  

12545,8



населенных 
пунктах

009

Обеспечение 
санитарии в 
населенных 
пунктах

2000,0

010

Содержание 
м е с т  
захоронений 
и погребение 
безродных

300,0

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

18000,0

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

11300,0

1 Автомобильн
ый транспорт

11300,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

11300,0

013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

11300,0

14 Обслуживани
е долга

5461,0

1 Обслуживани
е долга

5461,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

5461,0



042

Обслуживани
е  долга  
аппарата 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа по 
выплате 
вознагражден
ий и иных 
платежей по 
займам из 
районного (
города  
областного 
значения) 
бюджета

5461,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-2545,8

V I .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

2545,8

 Приложение 2
 к решению маслихата
 от 16 марта 2022 года
 № 110
 Приложение 4
 к решению маслихата
 от 29 декабря 2021 года
 № 82

Бюджет села Коктал Аулиекольского района на 2022 год

Категория

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование



I. Доходы 24043,0

1 Налоговые поступления 4930,0

01 Подоходный налог 1500,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1500,0

04 Налоги на собственность 1198,0

1 Налоги на имущество 24,0

3 Земельный налог 1,0

4
Налог на транспортные 
средства

1173,0

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

2232,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

2232,0

2 Неналоговые 
поступления

30,0

04

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов
) Национального Банка 
Республики Казахстан

30,0

1

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов
) Национального Банка 
Республики Казахстан, за
исключением 
поступлений от 
организаций нефтяного 
сектора

30,0

4 Поступления 
трансфертов

19083,0

Трансферты из 
вышестоящих органов 



02 государственного 
управления

19083,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

19083,0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименован
ие

II. Затраты 27201,3

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

24483,0

1

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

24483,0

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

24483,0

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

24483,0



07 Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

2218,3

3

Благоустро
й с т в о  
населенных 
пунктов

2218,3

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

2218,3

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

1260,0

009

Обеспечени
е санитарии 
в 
населенных 
пунктах

500,0

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

458,3

12
Транспорт и
коммуникац
ии

500,0

1
Автомобиль
н ы й  
транспорт

500,0

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

500,0

Обеспечени
е 
функционир
ования 
автомобиль
ных дорог в 



013 городах 
районного 
значения, 
селах,  
поселках, 
сельских 
округах

500,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

0,0

IV. Сальдо 
п о  
операциям с
финансовы
м и  
активами

0,0

V. Дефицит 
(профицит) 
бюджета

-3158,3

V I .  
Финансиров
а н и е  
дефицита (
использован
и е  
профицита) 
бюджета

3158,3

 Приложение 3
 к решению маслихата
 от 16 марта 2022 года
 № 110
 Приложение 7
 к решению маслихата
 от 29 декабря 2021 года
 № 82

Бюджет села Первомайское Аулиекольского района на 2022 год

Категория

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 21853,0

1 Налоговые поступления 1827,0

04 Налоги на собственность 1563,0

1 Налоги на имущество 26,0

4 Налог на транспортные 
средства

1537,0



05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

264,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

264,0

2 Неналоговые 
поступления

33,0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

3,0

5

Доходы от аренды 
и м у щ е с т в а ,  
находящегося в 
государственной 
собственности

3,0

04

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов
) Национального Банка 
Республики Казахстан

30,0

1

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов
) Национального Банка 
Республики Казахстан, за
исключением 
поступлений от 
организаций нефтяного 
сектора

30,0

4 Поступления 
трансфертов

19993,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

19993,0



3 Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

19993,0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименован
ие

II. Затраты 22091,4

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

20653,0

1

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

20653,0

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

20653,0

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

20653,0

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

1438,4



3

Благоустро
й с т в о  
населенных 
пунктов

1438,4

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

1438,4

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

888,4

009

Обеспечени
е санитарии 
в 
населенных 
пунктах

250,0

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

300,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

0,0

IV. Сальдо 
п о  
операциям с
финансовы
м и  
активами

0,0

V. Дефицит 
(профицит) 
бюджета

-238,4

V I .  
Финансиров
а н и е  
дефицита (
использован
и е  
профицита) 
бюджета

238,4

 Приложение 4
 к решению маслихата
 от 16 марта 2022 года



 № 110
 Приложение 10
 к решению маслихата
 от 29 декабря 2021 года
 № 82

Бюджет села Тимофеевка Аулиекольского района на 2022 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 25702,0

1 Налоговые 
поступления

3124,0

04
Налоги на 
собственность

2042,0

1 Налоги на 
имущество

81,0

3 Земельный 
налог

27,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

1934,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

1082,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

1082,0

2
Неналоговые 
поступления

30,0

04

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (

30,0



сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан

1

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного 
сектора

30,0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

50,0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

50,0

1 Продажа земли 50,0

4 Поступления 
трансфертов

22498,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

22498,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  

22498,0



областного 
значения) 
бюджета

 Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 26814,1

01
Государственны
е услуги общего 
характера

25052,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

25052,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25052,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25052,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1412,1

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1412,1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1412,1

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1412,1



12 Транспорт и 
коммуникации

350,0

1
Автомобильный 
транспорт

350,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

350,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

350,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1112,1

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1112,1

 Приложение 5
 к решению маслихата
 от 16 марта 2022 года
 № 110
 Приложение 13
 к решению маслихата
 от 29 декабря 2021 года
 № 82

Бюджет поселка Кушмурун Аулиекольского района на 2022 год

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс



Наименование

I. Доходы 364795,0

1 Налоговые  
поступления

15889,0

04 Н а л о г и  н а  
собственность

15412,0

1 Налоги на имущество 480,0

3 Земельный налог 406,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

14526,0

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

477,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

477,0

2
Неналоговые 
поступления

562,0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

410,0

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

410,0

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания, 
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы 
р а с х о д о в )  
Национального Банка 
Республики Казахстан

152,0

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания, 
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета, а также 



1 содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы 
р а с х о д о в )  
Национального Банка 
Республики Казахстан
, за исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

152,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

470,0

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества,  
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

250,0

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества,  
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

250,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

220,0

1 Продажа земли 100,0

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

120,0

4
Поступления 
трансфертов

347874,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

347874,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

347874,0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименов
ание

II. Затраты 365966,6



01
Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

55451,0

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

55451,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

55451,0

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

55451,0

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

21103,5

3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

21103,5

Аппарат 
акима 
города 
районного 



124 значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

21103,5

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

7876,5

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
в 
населенны
х пунктах

2200,0

010

Содержан
ие мест 
захоронен
и й  и  
погребени
е 
безродных

225,0

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

10802,0

12

Транспорт
и 
коммуник
ации

5500,0

1
Автомоби
льный 
транспорт

5500,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

5500,0

013

Обеспечен
и е  
функцион
ирования 
автомобил
ь н ы х  
дорог в 
городах 5500,0



районного 
значения, 
селах, 
поселках, 
сельских 
округах

13 Прочие 283858,0

9 Прочие 283858,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

283858,0

057

Реализаци
я 
мероприят
и й  п о  
социально
й  и  
инженерн
о й  
инфрастру
ктуре в 
сельских 
населенны
х пунктах 
в рамках 
проекта "
Ауыл-Ел 
бесігі"

283858,0

15 Трансферт
ы

54,1

1
Трансферт
ы

54,1

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

54,1

048

Возврат 
неиспольз
ованных (
недоиспол
ьзованных 54,1



) целевых 
трансферт
ов

III. Чистое
бюджетно
е 
кредитова
ние

0,0

IV. Сальдо
п о  
операциям
с 
финансов
ы м и  
активами

0,0

V .  
Дефицит (
профицит)
бюджета

-1171,6

V I .  
Финансир
ование 
дефицита (
использов
а н и е  
профицита
) бюджета

1171,6

 Приложение 6
 к решению маслихата
 от 16 марта 2022 года
 № 110
 Приложение 16
 к решению маслихата
 от 29 декабря 2021 года
 № 82

Бюджет Аманкарагайского сельского округа Аулиекольского района на 2022 год

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 68818,0

1 Налоговые  
поступления

21025,0

01 Подоходный налог 3600,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

3600,0



04 Н а л о г и  н а  
собственность

17180,0

1 Налоги на имущество 750,0

3 Земельный налог 425,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

16005,0

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

245,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

245,0

2 Неналоговые 
поступления

152,0

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания, 
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы 
р а с х о д о в )  
Национального Банка 
Республики Казахстан

152,0

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания, 
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы 
р а с х о д о в )  
Национального Банка 
Республики Казахстан
, за исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

152,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

680,0



03 Продажи земли и 
нематериальных 
активов

680,0

1 Продажа земли 320,0

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

360,0

4
Поступления 
трансфертов

46961,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

46961,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

46961,0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименов
ание

II. Затраты 70889,2

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

50033,0

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

50033,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 

50033,0



сельского 
округа

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

50033,0

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

11921,2

3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

11921,2

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

11921,2

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

7771,2

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
в 
населенны
х пунктах

2000,0

010

Содержан
ие мест 
захоронен
и й  и  
погребени
е 
безродных

150,0

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 2000,0



населенны
х пунктов

12

Транспорт
и 
коммуник
ации

6500,0

1
Автомоби
льный 
транспорт

6500,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

6500,0

013

Обеспечен
и е  
функцион
ирования 
автомобил
ь н ы х  
дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6500,0

14 Обслужив
ание долга

2435,0

1 Обслужив
ание долга

2435,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

2435,0

Обслужив
ание долга
аппарата 
акима 
города 
районного 
значения, 



042

села ,  
поселка, 
сельского 
округа по 
выплате 
вознаграж
дений и 
и н ы х  
платежей 
по займам 
и з  
районного 
(города 
областног
о значения
) бюджета

2435,0

III. Чистое
бюджетно
е 
кредитова
ние

0,0

IV. Сальдо
п о  
операциям
с 
финансов
ы м и  
активами

0,0

V .  
Дефицит (
профицит)
бюджета

-2071,2

V I .  
Финансир
ование 
дефицита (
использов
а н и е  
профицита
) бюджета

2071,2

 Приложение 7
 к решению маслихата
 от 16 марта 2022 года
 № 110
 Приложение 19
 к решению маслихата
 от 29 декабря 2021 года
 № 82

Бюджет Диевского сельского округа Аулиекольского района на 2022 год

Категория



Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 34376,0

1 Налоговые поступления 5501,0

04 Налоги на собственность 5239,0

1 Налоги на имущество 88,0

3 Земельный налог 1,0

4
Налог на транспортные 
средства

5150,0

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

262,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

262,0

2 Неналоговые 
поступления

144,0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

53,0

5

Доходы от аренды 
и м у щ е с т в а ,  
находящегося в 
государственной 
собственности

53,0

04

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов
) Национального Банка 
Республики Казахстан

91,0

1

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов
) Национального Банка 
Республики Казахстан, за

91,0



исключением 
поступлений от 
организаций нефтяного 
сектора

3 Поступления от продажи 
основного капитала

70,0

03 Продажи земли и 
нематериальных активов

70,0

1 Продажа земли 70,0

4 Поступления 
трансфертов

28661,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

28661,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

28661,0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименован
ие

II. Затраты 35166,7

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

32676,0

1

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

32676,0

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  32676,0



поселка, 
сельского 
округа

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

32676,0

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

1790,7

3

Благоустро
й с т в о  
населенных 
пунктов

1790,7

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

1790,7

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

390,0

009

Обеспечени
е санитарии 
в 
населенных 
пунктах

300,0

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

1100,7

12
Транспорт и
коммуникац
ии

700,0

1
Автомобиль
н ы й  
транспорт

700,0



124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

700,0

013

Обеспечени
е 
функционир
ования 
автомобиль
ных дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах,  
поселках, 
сельских 
округах

700,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

0,0

IV. Сальдо 
п о  
операциям с
финансовы
м и  
активами

0,0

V. Дефицит 
(профицит) 
бюджета

-790,7

V I .  
Финансиров
а н и е  
дефицита (
использован
и е  
профицита) 
бюджета

790,7

 Приложение 8
 к решению маслихата
 от 16 марта 2022 года
 № 110
 Приложение 22
 к решению маслихата
 от 29 декабря 2021 года
 № 82



Бюджет Казанбасского сельского округа Аулиекольского района на 2022 год

Категория

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 31516,0

1 Налоговые поступления 3614,0

04 Налоги на собственность 3501,0

1 Налоги на имущество 72,0

3 Земельный налог 50,0

4 Налог на транспортные 
средства

3379,0

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

113,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

113,0

2 Неналоговые 
поступления

235,0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

144,0

5

Доходы от аренды 
и м у щ е с т в а ,  
находящегося в 
государственной 
собственности

144,0

04

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов
) Национального Банка 
Республики Казахстан

91,0

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 



1 финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов
) Национального Банка 
Республики Казахстан, за
исключением 
поступлений от 
организаций нефтяного 
сектора

91,0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

20,0

03 Продажи земли и 
нематериальных активов

20,0

1 Продажа земли 20,0

4 Поступления 
трансфертов

27647,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

27647,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

27647,0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименован
ие

II. Затраты 33725,4

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

30316,0

1

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

30316,0

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 



124 значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

30316,0

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

30316,0

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

2809,4

3

Благоустро
й с т в о  
населенных 
пунктов

2809,4

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

2809,4

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

1000,4

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

1809,0

12
Транспорт и
коммуникац
ии

600,0

1
Автомобиль
н ы й  
транспорт

600,0

Аппарат 
а к и м а  
города 



124
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

600,0

013

Обеспечени
е 
функционир
ования 
автомобиль
ных дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах,  
поселках, 
сельских 
округах

600,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

0,0

IV. Сальдо 
п о  
операциям с
финансовы
м и  
активами

0,0

V. Дефицит 
(профицит) 
бюджета

-2209,4

V I .  
Финансиров
а н и е  
дефицита (
использован
и е  
профицита) 
бюджета

2209,4

 Приложение 9
 к решению маслихата
 от 16 марта 2022 года
 № 110
 Приложение 25
 к решению маслихата
 от 29 декабря 2021 года
 № 82

Бюджет Москалевского сельского округа Аулиекольского района на 2022 год



Категория Сумма, 
тысяч тенгеКласс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 25452,0

1 Налоговые поступления 1771,0

04 Налоги на собственность 1613,0

1 Налоги на имущество 20,0

4 Налог на транспортные 
средства

1593,0

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

158,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

158,0

2 Неналоговые 
поступления

30,0

04

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов
) Национального Банка 
Республики Казахстан

30,0

1

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов
) Национального Банка 
Республики Казахстан, за
исключением 
поступлений от 
организаций нефтяного 
сектора

30,0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

50,0



03 Продажи земли и 
нематериальных активов

50,0

1 Продажа земли 50,0

4 Поступления 
трансфертов

23601,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

23601,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

23601,0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименован
ие

II. Затраты 25995,9

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

24652,0

1

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

24652,0

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

24652,0

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 



001 города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

24652,0

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

1041,0

3

Благоустро
й с т в о  
населенных 
пунктов

1041,0

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

1041,0

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

791,0

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

250,0

12
Транспорт и
коммуникац
ии

300,0

1
Автомобиль
н ы й  
транспорт

300,0

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

300,0

Обеспечени
е 
функционир
ования 



013

автомобиль
ных дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах,  
поселках, 
сельских 
округах

300,0

15 Трансферты 2,9

1 Трансферты 2,9

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

2,9

048

Возврат 
неиспользов
анных (
недоисполь
зованных) 
целевых 
трансфертов

2,9

III. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

0,0

IV. Сальдо 
п о  
операциям с
финансовы
м и  
активами

0,0

V. Дефицит 
(профицит) 
бюджета

543,9

V I .  
Финансиров
а н и е  
дефицита (
использован
и е  
профицита) 
бюджета

543,9

 Приложение 10
 к решению маслихата
 от 16 марта 2022 года



 № 110
 Приложение 28
 к решению маслихата
 от 29 декабря 2021 года
 № 82

Бюджет Новонежинского сельского округа Аулиекольского района на 2022 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 37252,0

1 Налоговые 
поступления

8667,0

01
Подоходный 
налог

2790,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

2790,0

04 Налоги на 
собственность

5372,0

1 Налоги на 
имущество

78,0

3 Земельный 
налог

320,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

4974,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

505,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

505,0

2 Неналоговые 
поступления

91,0

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног



04 о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан

91,0

1

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного 
сектора

91,0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

220,0

03

Продажи земли 
и 
нематериальных
активов

220,0

1 Продажа земли 100,0

2
Продажа 
нематериальных
активов

120,0

4 Поступления 
трансфертов

28274,0



02
Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

28274,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

28274,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 40736,6

01
Государственны
е услуги общего 
характера

33752,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

33752,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33752,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33752,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6734,6

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6734,6

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6734,6

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2564,6

009

Обеспечение 
санитарии в 
населенных 
пунктах

1000,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3170,0

12 Транспорт и 
коммуникации

250,0

1
Автомобильный 
транспорт

250,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

250,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

250,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-3484,6

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

3484,6



 Приложение 11
 к решению маслихата
 от 16 марта 2022 года
 № 110
 Приложение 31
 к решению маслихата
 от 29 декабря 2021 года
 № 82

Бюджет Новоселовского сельского округа Аулиекольского района на 2022 год

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 27640,0

1 Налоговые поступления 2435,0

01 Подоходный налог 10,0

2
Индивидуальный подоходный 
налог

10,0

04 Налоги на собственность 1623,0

1 Налоги на имущество 55,0

3 Земельный налог 43,0

4 Налог на транспортные средства 1525,0

05
Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

802,0

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

802,0

2 Неналоговые поступления 91,0

04

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями,
финансируемыми из 
государственного бюджета, а 
также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан

91,0

1

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями,
финансируемыми из 
государственного бюджета, а 
также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального 

91,0



Банка Республики Казахстан, за 
исключением поступлений от 
организаций нефтяного сектора

3 Поступления от продажи 
основного капитала

40,0

03
Продажи земли и нематериальных
активов

40,0

1 Продажа земли 40,0

4 Поступления трансфертов 25074,0

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

25074,0

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

25074,0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

Наименов
ание

II. Затраты 27847,8

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

26540,0

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

26540,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  

26540,0



поселка, 
сельского 
округа

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

26540,0

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

829,0

3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

829,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

829,0

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

529,0

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

300,0

12

Транспорт
и 
коммуник
ации

450,0

1
Автомоби
льный 
транспорт

450,0

Аппарат 
акима 



124

города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

450,0

013

Обеспечен
и е  
функцион
ирования 
автомобил
ь н ы х  
дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах, 
поселках, 
сельских 
округах

450,0

15
Трансферт
ы

28,8

112
Трансферт
ы

28,8

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

28,8

048

Возврат 
неиспольз
ованных (
недоиспол
ьзованных
) целевых 
трансферт
ов

28,8

III. Чистое
бюджетно
е 
кредитова
ние

0,0

IV. Сальдо
п о  
операциям
с 
финансов

0,0



ы м и  
активами

V .  
Дефицит (
профицит)
бюджета

-207,8

V I .  
Финансир
ование 
дефицита (
использов
а н и е  
профицита
) бюджета

207,8

 Приложение 12
 к решению маслихата
 от 16 марта 2022 года
 № 110
 Приложение 34
 к решению маслихата
 от 29 декабря 2021 года
 № 82

Бюджет Сулукольского сельского округа Аулиекольского района на 2022 год

Категория

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 25967,0

1 Налоговые поступления 1682,0

04 Налоги на собственность 1681,0

1 Налоги на имущество 75,0

3 Земельный налог 30,0

4
Налог на транспортные 
средства

1576,0

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

1,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

1,0

2 Неналоговые 
поступления

91,0

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными 
учреждениями, 



04
финансируемыми из 
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов
) Национального Банка 
Республики Казахстан

91,0

1

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов
) Национального Банка 
Республики Казахстан, за
исключением 
поступлений от 
организаций нефтяного 
сектора

91,0

3
Поступления от продажи 
основного капитала

130,0

01

П р о д а ж а  
государственного 
и м у щ е с т в а ,  
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

100,0

1

П р о д а ж а  
государственного 
и м у щ е с т в а ,  
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

100,0

03 Продажи земли и 
нематериальных активов

30,0

1 Продажа земли 30,0

4 Поступления 
трансфертов

24064,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

24064,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

24064,0



Функциональная группа

Сумма, 
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименован
ие

II. Затраты 26066,9

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

24167,0

1

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

24167,0

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

24167,0

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

24167,0

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

700,0

3

Благоустро
й с т в о  
населенных 
пунктов

700,0



124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

700,0

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

100,0

009

Обеспечени
е санитарии 
в 
населенных 
пунктах

300,0

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

300,0

12
Транспорт и
коммуникац
ии

1199,9

1
Автомобиль
н ы й  
транспорт

1199,9

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

1199,9

013

Обеспечени
е 
функционир
ования 
автомобиль
ных дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах,  
поселках, 
сельских 
округах

1199,9



III. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

0,0

IV. Сальдо 
п о  
операциям с
финансовы
м и  
активами

0,0

V. Дефицит 
(профицит) 
бюджета

-99,9

V I .  
Финансиров
а н и е  
дефицита (
использован
и е  
профицита) 
бюджета

99,9

 Приложение 13
 к решению маслихата
 от 16 марта 2022 года
 № 110
 Приложение 37
 к решению маслихата
 от 29 декабря 2021 года
 № 82

Бюджет Черниговского сельского округа Аулиекольского района на 2022 год

Категория

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 26755,0

1 Налоговые поступления 3112,0

04 Налоги на собственность 2796,0

1 Налоги на имущество 32,0

3 Земельный налог 320,0

4 Налог на транспортные 
средства

2444,0

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

316,0

3

Поступления за 
использование 

316,0



природных и других 
ресурсов

2
Неналоговые 
поступления

180,0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

89,0

5

Доходы от аренды 
и м у щ е с т в а ,  
находящегося в 
государственной 
собственности

89,0

04

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов
) Национального Банка 
Республики Казахстан

91,0

1

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов
) Национального Банка 
Республики Казахстан, за
исключением 
поступлений от 
организаций нефтяного 
сектора

91,0

3
Поступления от продажи 
основного капитала

20,0

03 Продажи земли и 
нематериальных активов

20,0

1 Продажа земли 20,0

4
Поступления 
трансфертов

23443,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

23443,0



3
Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

23443,0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименован
ие

II. Затраты 27218,9

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

25355,0

1

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

25355,0

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

25355,0

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

25355,0

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

900,0



3

Благоустро
й с т в о  
населенных 
пунктов

900,0

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

900,0

009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

500,0

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

400,0

12
Транспорт и
коммуникац
ии

963,9

1
Автомобиль
н ы й  
транспорт

963,9

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

963,9

013

Обеспечени
е 
функционир
ования 
автомобиль
ных дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах,  
поселках, 
сельских 
округах

963,9

III. Чистое 
бюджетное 



кредитован
ие

0,0

IV. Сальдо 
п о  
операциям с
финансовы
м и  
активами

0,0

V. Дефицит 
(профицит) 
бюджета

-463,9

V I .  
Финансиров
а н и е  
дефицита (
использован
и е  
профицита) 
бюджета

463,9

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


